



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านโนนทอง หมู่ที่ ๑
ตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ตามที่เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์ที่จะดำเนินการ
จัดจ้างปรับปรุงระบบประปาบ้านโนนทอง หมู่ที่ ๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

- โดยทำการวางท่อประปาเชื่อมต่อระบบน้ำดี จากสถานีผลิตน้ำประปาบ้านโนนซ้อง หมู่ที่ ๕
เข้าสู่ระบบน้ำประปาบ้านโนนทอง หมู่ที่ ๑ พร้อมฝังกลบ รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลบ้านฝ้อกำหนด

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ จึงขอประกาศราคากลางโครงการดังกล่าว
ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงเรียบร้อยแล้ว

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝ้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปา บ้านโนนทอง หมู่ที่ 1
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 350,000 บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการวางท่อประปาเชื่อมต่อระบบน้ำดี จากสถานีผลิตน้ำประปาบ้านโนนฆ้อง หมู่ที่ 5 เข้าสู่ระบบน้ำประปาบ้านโนนทอง หมู่ที่ 1 พร้อมฝังกลบ รายละเอียดตามเทศบาลตำบลบ้านฝ้อกำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2562
เป็นเงิน 350,000 บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณราคากลาง
5.1 ปร.4
5.2 ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพิเชษฐ์ ทับแก้ว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวรวัฒน์ อนุรักษ์เขต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอนุรักษ์ ชัยบ้านกุด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณการ : โครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านโนนทอง บ้านโนนทอง หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโนนทอง หมู่ที่ 5 ถึง บ้านโนนทอง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านมือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านมือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 : จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

หมายเหตุ : อ้างอิง(ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มกราคม 2562

และบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลังปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560 และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	268,454.0	1.3074	350,976.76	
	เงินไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			350,976.76	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			350,000.00	
	ตัวอักษร				(ตามแผนท้าย همینหน้า)

ลงชื่อ

(นายวรวัฒน์ ฌรรักษาเขต)

ผู้ประมาณราคา/นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมือ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายดิเชษฐ หับแก้ว)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวัฒน์ ฌรรักษาเขต)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุรักษ ชัยบ้านกุด)

ความเห็นของปลัด ทต.บ้านมือ.....

(ลงชื่อ)

(นายทวิช รุ่งเรือง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านมือ

คำสั่ง () อนุมัติ () ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมือ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการโครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านโนนทอง บ้านโนนทอง หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโนนซ้อ หมู่ที่ 5 ถึง บ้านโนนทอง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ลักษณะโครงการ : โดยทำการวางท่อประปาเชื่อมต่อระบบน้ำดี จากสถานีผลิตน้ำประปาบ้านโนนซ้อ หมู่ที่ 5 เข้าสู่ระบบน้ำประปาบ้านโนนทอง หมู่ที่ 1 พร้อมฝังกลบ
 ประมาณการโดย : นายวรวัฒน์ ณรงค์วิเศษ เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานชุดติดตั้งเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	17.0	-	-	
2	งานรื้อถนน คลส. (เรือชนไป)	120.0	ตร.ม.	-	-	70.0	8,400.0	8,400.0	
3	ท่อพีวีซีแข็งชนิดปลายบาน ขนาด 3" ชั้นคุณภาพ 8.5	1,000.0	เมตร	98.0	98,000.0	45.0	45,000.0	143,000.0	
4	ท่อพีวีซีแข็งชนิดปลายบาน ขนาด 2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5	850.0	เมตร	45.0	38,250.0	40.0	34,000.0	72,250.0	
5	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง (ชั้น 3) ขนาด 0.40 คก.	5.0	ท่อน	350.0	1,750.0	105.0	525.0	2,275.0	
6	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง (ชั้น 3) ขนาด 0.30 คก.	18.0	ท่อน	242.0	4,356.0	70.0	1,260.0	5,616.0	
7	สามทาง ขนาด 3 นิ้ว	1.0	อัน	160.0	160.0	-	-	160.0	
8	สามทาง ขนาด 2 นิ้ว	1.0	อัน	40.0	40.0	-	-	40.0	
9	ข้องอ 90° ขนาด 2 นิ้ว	9.0	อัน	82.0	740.0	-	-	740.0	
10	เขี้ยวส่ว ขนาด 2 นิ้ว	1.0	อัน	620.0	620.0	-	-	620.0	
11	บอกลวส่ว ขนาด 3 นิ้ว	1.0	อัน	6,300.0	6,300.0	-	-	6,300.0	
12	อีโบล์ ขนาด 2 นิ้ว	2.0	อัน	650.0	1,300.0	-	-	1,300.0	
13	อีโบล์ ขนาด 3 นิ้ว	2.0	อัน	650.0	1,300.0	-	-	1,300.0	
14	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	25.0	กระป๋อง	220.0	5,500.0	-	-	5,500.0	
15	ต่อตรงเกลียวนอก ขนาด 3 นิ้ว	2.0	อัน	46.0	92.0	-	-	92.0	
16	ต่อตรงเกลียวนอก ขนาด 2 นิ้ว	2.0	อัน	17.0	34.0	-	-	34.0	
17	ข้อต่อตรง 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	1.0	อัน	65.0	65.0	-	-	65.0	
18	คอนกรีต 1:2:4	9.0	ลบ.ม.	1,962.0	17,658.0	306.0	2,754.0	20,412.0	
19	บ่อพักคอนกรีตสำเร็จ ประตูน้ำ ขนาด 0.30x0.40 เมตร พร้อมฝาปิด	1.0	ชุด	350.0	350.0	-	-	350.0	
รวมราคา 1-19					176,515.0		91,939.0	268,454.0	

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
 (นายวรวัฒน์ ณรงค์วิเศษ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

